
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO MANUTENZIONI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FERRERO GEOM. ANTONELLO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 20/09/2022 

 

 
OGGETTO: Fornitura lastre in marmo copri loculi cimiteriali per i Sigg.ri Borghino Paola Rita e 

Garelli Tommaso - Affidamento incarico ed impegno di spesa - Ditta Amediamant - 

Codice CIG: Z3B37BE003. 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Venti del mese di Settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad oggetto: 

“Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 02, in data 11.02.2022, avente ad oggetto: “D.Lgs.vo 

n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai Responsabili di 

Servizio – Bilancio di Previsione 2022 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16, in data 20.07.2022, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48, in data 20.07.2022, avente ad oggetto: “Bilancio 

2022–2024 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni demandate 

all’Unione Montana; 

 

 Premesso che il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato mediante la deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 15, in data 03.06.2011, all’art. 65, cita testualmente:  

“Per ogni loculo o celletta ossario è prevista una chiusura con lastra di marmo fornita dal Comune e 

compresa nel prezzo del loculo. Su di essa, a spese del concessionario, potranno essere poste nome e 

cognome del defunto (per le donne coniugate o vedove anche il cognome del marito) data di nascita e di 

morte, fotografia, porta fiori. La manutenzione di tali decorazioni è a carico del concessionario. Previa 

richiesta di autorizzazione al Comune potrà essere installata la lampada votiva. La tipologia delle scritte 

deve essere uniforme a quelle già esistenti (sia nel carattere che nel materiale). Comunque è vietata la posa 

di oggetti mobili che sporgano dalla lapide oltre i quindici centimetri”; 

 

 Premesso che: 

-  risulta necessario provvedere alla sostituzione di due lastre cimiteriali dove sono tumulate le salme 

dei Sigg.ri Borghino Paola Rita e Garelli Tommaso; 

-  per tale intervento occorre rivolgersi a Ditta specializzata nel settore, di comprovata esperienza e di 

fiducia dell’Amministrazione comunale, quale la Ditta Amediamant di Amè Flavio con sede in Via Vigne di 

Spagna, sn – 12032 Barge (Cn); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Atteso che la Ditta Amediamant di Amè Flavio con sede in Via Vigne di Spagna, sn – 12032 Barge 

(Cn), si dichiara disponibile ad eseguire il suddetto intervento per l’importo di €. 242,00 oltre l’I.V.A. al 

22% (€. 53,24) per complessivi €. 295,24 come da preventivi prodotti dalla stessa Ditta; 

 

 Considerato che la spesa complessiva di €. 295,24 (IVA compresa), trova imputazione sul Cap. 285 

– Codice Meccanografico 01.05.1, gestione competenza del bilancio dell’esercizio corrente, esecutivo ai 

sensi di legge, il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

 Dato atto che: 

 La liquidazione avverrà a seguito di emissione di regolare fattura debitamente vistata per “regolare 

esecuzione” da parte del Responsabile del Servizio; 

 L’importo di cui trattasi è ampiamente inferiore al limite previsto, dalla vigente legislazione in 

materia, per l’affidamento diretto;  

 L’importo di cui alla suddetta fornitura può ritenersi congruo e conveniente per l’Ente; 

 

 Visto l’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge n. 120/2020 e ritenuto che l’acquisto di cui trattasi, 

sentiti alcuni operatori del settore, possa ritenersi adeguatamente motivato; 

 

 Vista la verifica favorevole della regolarità contributiva della Ditta sopra generalizzata; 

 

 Visti: 

- l’art. 1 – comma 629, lett. b), della Legge n. 190/2014; 

- il D.Lgs.vo n. 29/1993 e n. 267/2000; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

 Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di affidare alla Ditta AMEDIAMANT di Amè Flavio, Via Vigne di Spagna – 12032  Barge (Cn) – 

Partita IVA: 01952830048, l’incarico relativo alla sostituzione di lastre copri loculi posti nel Cimitero 

Comunale, ammontante a complessivi €. 242,00, oltre I.V.A. per €. 53,24, per complessivi €. 295,24. 

 

2)  Di impegnare la somma di €. 295,24 (IVA compresa) la quale trova imputazione al Cap. 285 – 

Codice Meccanografico 01.05.1, gestione competenza del bilancio dell’esercizio corrente, esecutivo ai sensi 

di legge, il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

3)  Di dare atto che la spesa complessiva pari ad €. 295,24 sarà liquidata per €. 242,00 alla Ditta 

AMEDIAMANT di Amè Flavio, Via Vigne di Spagna – 12032 Barge (Cn) – Partita IVA: 01952830048 e 

per €. 53,24 a favore dell’Agenzia delle Entrate, con versamento nei termini previsti dalla Legge, 

corrispondente all’IVA al 22% della suddetta fattura. 

 

4) Di dare atto che l’esigibilità del presente affido avverrà entro il 31 Dicembre 2022. 

 

5)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: FERRERO Geom. Antonello 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 
 


